
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta dopravní 
K621 – Ústav letecké dopravy 
Horská 3, 128 03  Praha 2  

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název bakalářské práce .......................... Principy a použití palubních 
meteorologických radarů 

Autor (včetně titulů) ............................... Jakub Ptáček 
Vedoucí bakalářské práce (včetně titulů) ... Mgr. Iveta Kameníková 
 Ing. Viktor Valenta 
       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 
Splnění požadavků a cílů bakalářské práce .................................. A (výborně) ... 1,0 
Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování bakalářské práce ................................................. A (výborně) ... 1,0 
Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury ............................................................... A (výborně) ... 1,0 
Využívání podkladů a dat získaných z praxe................................. A (výborně) ... 1,0 
Odborná úroveň a přínos bakalářské práce ............................. B (velmi dobře) ... 1,5 
Formální zpracování a úprava bakalářské práce ...................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k bakalářské práci: 
Autor v první části práce shrnul principy, které by si pilot měl osvojit před použitím radaru. 
Ačkoliv se některé delší citace (např. závěrečné zprávy incidentu) mohou zdát zbytečné pro 
potřeby bakalářské práce, společně s komentáři autora demonstrují závažnost tématu. 
Praktická část obsahuje záznamy z palubního radaru v rozsahu, který, pokud je mi známo, 
není v žádné literatuře dostupný. Druhá praktická úloha bohužel postrádá důkazy interpretace. 
Strohé popisky obrázků ztěžují orientaci v práci, pozorný a trpělivý čtenář však získá unikátní 
možnost seznámit se s použitím palubních meteorologických radarů.  

Bakalářskou práci  doporučuji   k obhajobě. 

Celková klasifikace bakalářské práce .......................................... A (výborně) 

 Ing. Viktor Valenta 
 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího bakalářské práce podpis vedoucího bakalářské práce 

V  Praze  dne ................................................................................ 27. srpna 2018 


	posudek vedoucího  práce
	Ing. Viktor Valenta  …………………………………………………………………………… ……………………………………………………………………………
	jméno a tituly vedoucího  práce podpis vedoucího  práce


